

67. SYYSMARKKINAT PIRISTÄVÄT JA YHDISTÄVÄT

Olemme ohittaneet vuotuisen Mikkelinpäivän, joka aikaisemmin oli vakiintunut markkinapäivä. Sitä perinnettä on syytä jatkaa ja kehittää tämän päivän hengessä. Mikkelin syysmarkkinat sadonkorjuun runsaudellaan muistuttavat, mistä ruoka varsinaisesti tulee. Kauppaketjut ovat arvokas ja tehokas jakelukanava, mutta niiden lähde on maaseudulla.

Mikkelinmarkkinoihin kuuluvat tarjolla olevat maakunnan perinneruoat, paikalla heti syötävät, mukaanotettavat ja pakasteina myöhempään käyttöön ostettavat. Perinneruoat ovat yleensä ruokia, joitten valmistus, keittäminen, paistaminen ja hauduttaminen vievät tunteja. Harvat perheen ruokahuollosta vastaavat jaksavat, ehtivät ja viitsivät keitellä niitä kotona, kun vaihtoehtona on mainosten ateria ”varttitunnissa valmiiksi”.

Syysmarkkinoihin valmistautuminen kerää yhteen kunnan asukkaat mukavien yhteisten puuhien ympärille: paikan järjestäminen, tehtävien jakaminen, tuotteiden kokoaminen, perinneruokien taitajien löytäminen, käsitöitten myyntipaikka, mahdollinen muu ohjelma, musiikki, ehkä illan lavatanssit, tapahtuman etukäteismainonta ja lukemattomat viime hetken yksityiskohdat.

Mikkelinmarkkinat – ja mikä tahansa muu maaseudun tapahtuma – voivat olla varsinaista täsmäturismia, joka tuottaa tulosta pitemmällä tähtäimelläkin. Lähikaupungin yritysten ja perheitten ulkomaiset vieraat osallistuvat varmasti mielellään paikalliseen, perinteiseen sadonkorjuujuhlaan. Se saattaa luoda uusia siteitä kaupungin ja ympäröivän maaseudun välille ja tuoda lisää matkailijoita.

Syyn yhteiseen juhlimiseen ja miellyttävään päivään maaseudulla ei tarvitse olla kovinkaan kummoinen. Olin joskus 80-luvulla työmatkalla New Yorkissa ja viikonloppuna sain ystävilteni kutsun tulla viettämään ”Peltohiiren päivää” läheiselle maaseudulle. En vielääkään tiedä, miksi juuri peltohiiri oli juhlan sankari, mutta päivä oli mukaansatempaava ja muistona siitä minulla on joukko valokuvia ja pienenpieni, metallinen peltohiiri.

Ulla Grünstein
suunnittelija

Helsinki